

رینیر منځنی ښوونځی 2024-2025

د مور او پلار او کورنۍ ښکیلتیا پالیسي

د باران ژمنتیا

رینیر منځنی ښوونځی زموږ په ښوونځي کې د هر ماشوم لپاره د کیفیت زده کړې چمتو کولو هدف ته ژمن دی. د دې لپاره، موږ غواړو د والدینو او ټولني سره ملګرتیا جوړه کړو. هرڅوک ګټه ترلاسه کوي که چېرې رینیر منځنی ښوونځی او کورنۍ په ګډه کار وکړي ترڅو زموږ د ماشومانو لپاره لوړې لاسته راوړنې ته وده ورکړي. نه کور او نه د رینیر منځنی ښوونځی کولی شي یوازې دنده ترسره کړي. کورنۍ د ماشومانو د لومړي ښوونکي په توګه خورا مهم رول لوبوي.

برنامې له لارې ا د رینیر منځنی ښوونځی دا مني چې ځینې زده کونکي ممکن د سرلیک اضافي مرستې ته اړتیا ولري ترڅو د دولت لوړو اکاډمیک معیارونو ته ورسېږي. د رینیر پروګرام په ټولو اړخونو کې ا منځنی ښوونځی اراده لري چې والدین د ښوونځي سرلیک شامل کړي. هدف د ښوونځي کور شراکت دی چې د ټولو زده کونکو سره به بریالي شي.



مخابرات / د ښوونځي اقلیم

اړیکه د مور او پلار/ښوونځي ملګرتیا په جوړولو کې، د برېښنالیک، تلیفون RMS، کلیدي عنصر دي او د ښوونځي په ویب پاڼه کې د ParentSquare، کلیدي معلوماتو پوست ګولو له لارې پیغامونه لیري.

په ښوونځي کې ګډون

د والدین ښکیلتیا تل هڅول کېږي. د کورنۍ لاسرسی د په Skyward ورځې 24 ساعته آنلاین شتون لري ترڅو د کارولو سره درجې او حاضرې وګوري. د ښوونکي سره کنفرانسونه مخکې ترتیب ته اړتیا لري. که مور او پلار غواړي رضاکارانه کار وکړي، د 24 ساعتونو شالید معاینه باید د رضاکار نېټې څخه مخکې ترسره شي. د نورو معلوماتو لپاره اصلي دفتر ته زنگ ووهئ.

د مور او پلار او کورنۍ د ښکیلتیا پالیسي معلومات

د رینیر منځنی ښوونځی به د والدینو سره په ګډه د ښوونځي د والدینو او د کورنۍ د ښکیلتیا پالیسي/پروسېچرونه جوړ او بیاکننه وکړي او د برخه اخیستونکو ماشومانو والدینو ته به یې وویشي او محلي ټولني ته به د مور او پلار او کورنۍ ښکیلتیا پالیسي/پروسېچرونه چمتو کړي. هغه اقدامات چې ترسره کېږي په لاندې ډول دي:

- له کورنیو څخه به وغوښتل شي چې د والدین - ښوونکي کنفرانسونو په جریان کې د بدلونونو په اړه هر ډول معلومات ولولي او چمتو کړي.
- د مور او پلار او کورنۍ ښکیلتیا پالیسي به په مني/ژمي کې په بیلابیلو لارو لکه هارډ کاپي او پیرنټسکویر کې لېږل کېږي.
- نوي زده کونکو او کورنیو ته به هارډ کاپي ورکړل شي.
- د مور او پلار او کورنۍ ښکیلتیا پالیسي به د رینیر د ښوونځي ویب پاڼه کې شتون ولري.

د باران منځنی ښوونځی



د والدینو زده کړه

د کال په اوږدو کې، والدینو ته به فرصت برابر شي چې د دوی د زده کونکي اکادمیک پرمختګ، د ښوونځي پروګرامونو او نوښتونو، د رینیر د ښوونځي په اړه نور معلومات زده کړي، (SIP) د ښه والي پلان او د کنفرانسونو په جریان کې د ښوونکو سره د دوی د زده کونکي په اړه خبرو اترو کې ښکېل شي. والدین کولی شي د برېښنالیک یا تلیفون له لارې کارمندانو سره اړیکه ونیسي ترڅو د والدین کنفرانس غوښتنه وکړي. دا فرصتونه مور او پلار او کارمندانو ته وخت وړاندې کوي ترڅو بحث وکړي چې والدین څنګه کولی شي په کور کې د خپل زده کونکي ملاتړ وکړي. د معلومات په شمول د دوی زده کونکي سره اړیکه په مختلفو لارو کې د مرستې لپاره وړاندیزونه به د ښوونځي په ویب پاڼه کې شتون ولري.

په کور کې زده کړه

برنامه زده کونکي هڅوي چې خپل ا د سرلیک مهارتونه په کور کې د خپلو والدینو په ملاتړ تمرین کړي. ښوونکي زده کونکو ته دندې ورکوي چې د نصاب ملاتړ کوي. د نصاب په اړه نور معلومات د ښوونځي ویب پاڼه او د ابرن ښوونځي ولسوالۍ ویب پاڼه کې موندل کېدای شي. ښوونکي کولی شي یا د گوگل ټولګي له ParentSquare، د برېښنالیک لارې د ټولګي ګار / کورنۍ کار چې په کور کې ترسره کېږي اړیکه ونیسي.



سرلیک زه کلنۍ غونډه

کلنۍ ا به د اوپن هاوس په پیل کې د سرلیک RMS غونډه جوړه کړي، په کوم کې چې د ګډون کوونکو ماشومانو ټولو والدینو ته بلنه ورکول کېږي او هڅول کېږي چې ګډون وکړي. د دې غونډې په جریان کې سره د دوی د ښوونځي ګډون ا والدین به د سرلیک او د والدینو په توګه د دوی د حقونو په اړه خبر شي.

د ښوونځي والدین تړون

تړون د ټولو زده کونکو سره کور ته ا یو سرلیک لیرل کېږي. په دې وخت کې، له والدینو څخه غوښتل کېږي چې هغه لارو ته ژمن شي چې دوی به وکولی شي په کور کې د خپل زده کونکي سره مرسته وکړي. د کال په اوږدو کې به د اړیکو مختلف ډولونه چمتو شي. پدې کې خبر لیکونه، پیغامونه ParentSquare برېښنالیکونه، او د شامل دي.

پراخه زده کړه

به د ښوونځي وروسته زده کړې چمتو RMS. تمویل پورې اړه لري ا د زده کړې ټول پراخ شوي فرصتونه د سرلیک کړي ترڅو زده کونکو سره په اصلي موضوعاتو کې مرسته وکړي: ریاضی، ساینس، د انګلیسي ژبې هنرونه، ټولنیز مطالعات.